

Обоснование начальной (максимальной) цены

№ п/п	Наименование товара, работы, услуги	Единица измерения	Количество товара	Отпускные оптовые, рыночные цены за единицу на день проведения анализа рынка, руб														Среднерыночная цена за единицу	Начальная максимальная цена товара	Начальная максимальная стоимость, цена договора
				Компания 1		Компания 2		Компания 3		Компания 4		Компания 5		Компания 6		Компания 7				
				цена за ед., с НДС	общая стоимость, С	цена за ед., с НДС	общая стоимость, с НДС	цена за ед., с НДС	общая стоимость, с НДС	цена за ед., с НДС	общая стоимость, с НДС	цена за ед., с НДС	общая стоимость, с НДС	цена за ед., с НДС	общая стоимость, с НДС	цена за ед., с НДС	общая стоимость, с НДС			
1	Выключатель автоматический ПЕК ВА47-100 (MVA40-3-100-C) 100А тип С 10кА 3П 400В	шт	5	2153,00	10765,00	1873,45	9367,25	1847,00	9235,00									1957,82	1847,00	9235,00
2	Контактор электромагнитный КМ 3-09-10-220В	шт	10	376,41	3764,10	400,84	4008,40	508,96	5089,60									428,74	376,41	3764,10
3	Контактор электромагнитный КМ 3-09-10-380В	шт	10	415,62	4156,20	456,50	4565,00	523,80	5238,00									465,31	415,62	4156,20
4	Контактор D 3P, LC1D38M7 38А,НО+НЗ,220В,50/60Гц	шт	10	9901,50	99015,00	11518,80	115188,00	11518,80	115188,00									10979,70	9901,50	99015,00
5	LADN22 ДОП. КОНТАКТН. БЛОК 2НО+2НЗ ФРОНТ. МОНТАЖ КРЕПЛЕНИЕ	шт	6	1624,95	9749,70	1886,16	11316,96											1755,56	1624,95	9749,70
6	Контактор D 3P, LC1D38B7 38А,НО+НЗ,24В,50/60Гц	шт	4	10281,00	41124,00	11936,40	47745,60	11936,00	47744,00									11384,47	10281,00	41124,00
7	Клемник винтовой проходной 2.5мм.кв 2 точки подключения, DIN, NSYTRV22BL	шт	200			56,41	11282,00	57,89	11578,00									57,15	56,41	11282,00
8	Шина нулевая 63.10 изолятор на DIN-рейку латунь	шт	15			76,80	1152,00	67,20	1008,00									72,00	67,20	1008,00
9	Кабель-канал перфорированный 40x40 8/12	шт	20			217,36	4347,20	205,05	4101,00									211,21	205,05	4101,00
10	Лампа сигнальная LED 220V, красная , 22мм	шт	20			200,45	4009,00	200,44	4008,80									200,45	200,44	4008,80
11	Лампа сигнальная LED 220V, зеленая , 22мм	шт	20			200,45	4009,00	210,63	4212,60									205,54	200,45	4009,00
12	Держатель маркировки диаметр 22мм. С шильдиком	шт	100			93,96	9396,00	99,63	9963,00									96,80	93,96	9396,00
13	Автомат выключатель ВА101 Полос 3А, Dekraft	шт	20			131,86	2637,20	112,00	2240,00									121,93	112,00	2240,00
14	Автомат выключатель ВА101 3 полюса 4А (3А), Dekraft	шт	10			539,85	5398,50	350,00	3500,00									444,93	350,00	3500,00
15	Муфта концевая POLT-12C/1XO/-L12 (25mm-75mm) Ravchem	шт	12			8578,34	102940,08	9867,00	118404,00									9222,67	8578,34	102940,08
16	Кабель АПвВнг 1х70 АПвВнг(В)-LS 1*70/25-10	м	500			500,00	250000,00	862,50	431250,00									681,25	500,00	250000,00
17	Муфта концевая 13781.0-86 POLT-12C/1XO/-L12A (25мм2-95мм2) Ravchem	шт	10			10667,00	106670,00	11345,26	113452,60									11006,13	10667,00	106670,00
18	Указатель напряжения ET-UVN 102, УВН-80Э ТФ	шт	3			1458,94	4376,82	1488,00	4464,00									1473,47	1458,94	4376,82
19	Указатель напряжения ET-UNN101, ПИН-90Э	шт	20			161,84	3236,80	165,08	3301,60									163,46	161,84	3236,80
20	Лампа LED 5Вт E14 шар	шт	30			55,44	1663,20	55,02	1650,60									55,23	55,02	1650,60
21	Розетка Двойная, наружной установки, с заземляющим контактом	шт	30			75,54	2266,20	142,08	4262,40	82,00	2460,00							99,87	75,54	2266,20
22	Изолента ПВХ ИЕК, 19мм*20м, (бел-10шт, желт-10шт, зел-10шт, крас-10шт, черн-10шт)	рул	50			59,53	2976,50	62,77	3138,50	59,50	2975,00							60,60	59,53	2976,50
23	Лампа LED G13, LED-T8R-10Вт-6500К-800Лм	шт	50			90,31	4515,50	160,95	8047,50									125,63	90,31	4515,50
24	Лампа SAFFIT, P-10W (SBA 6010), E27	шт	100			49,19	4919,00	49,19	4919,00	54,15	5415,00							50,84	49,19	4919,00
25	Лампа SAFFIT, P-12W (SBA 6012), E27	шт	50			52,42	2621,00	55,69	2784,50	61,30	3065,00							56,47	52,42	2621,00
26	Лампа SAFFIT, P-7W (SBG 4507), E14	шт	30			50,70	1521,00	55,64	1669,20	59,00	1770,00							55,11	50,70	1521,00
27	Хомут для жгутовки проводов и кабеля L=100мм	упак	5			31,51	157,55	35,00	175,00	38,00	190,00							34,84	31,51	157,55
28	Хомут для жгутовки проводов и кабеля L=150мм	упак	5			56,14	280,70	67,00	335,00	55,00	275,00							59,38	55,00	275,00
29	Хомут для жгутовки проводов и кабеля L=200мм	упак	20			74,00	1480,00	170,00	3400,00	76,00	1520,00							106,67	74,00	1480,00

30	Светильник встраиваемый 600x600 36Вт, 220В, 6500К, 2900 Лм, 595*595*19	шт	20			861,36	17227,20	865,00	17300,00	830,00	16600,00						852,12	830,00	16600,00
31	Выключатель 1-клавишный Наружной установки	шт	20			47,18	943,60			52,00	1040,00						49,59	47,18	943,60
32	Вилка д/эл.оборудования 220В, с заземляющим контактом, с боковыми заходами.	шт	20			35,16	703,20			39,00	780,00						37,08	35,16	703,20
33	Кнопка "ПУСК-СТОП" APBB-22N 22 мм, 230В, 1н.о.+ 1н.з., IP40, TDM	шт	15			321,28	4819,20	221,90	3328,50	320,00	4800,00						287,73	221,90	3328,50
34	Пост кнопочный ПКЕ-222/2 "Пуск-Стоп" 1 черн. 1 красн. Электродеталь ПКЕ-222/2.1Ч.1К	шт	20			143,22	2864,40	144,42	2888,40	154,70	3094,00						147,45	143,22	2864,40
35	Головка с гайкой для кнопок с прозрачным защитным колпачком, тип толкателя – потайной, цвет зеленый Telemecanique ZB5 – AP3	шт	20					196,97	3939,40	195,00	3900,00						195,99	195,00	3900,00
36	Головка с гайкой для кнопок с прозрачным защитным колпачком, тип толкателя – потайной, цвет красный Telemecanique ZB5 – AP4	шт	20			332,34	6646,80	196,97	3939,40	195,00	3900,00						241,44	195,00	3900,00
37	Корпус в сборе (фиксирующая пластина + блок контакты) с клемными зажимами под винт. Telemecanique ZB5 – AZ105, HO+H3	шт	60			342,08	20524,80	342,08	20524,80	330,90	19854,00						338,35	330,90	19854,00
38	Головка кнопки 22 мм аварийного отключения 40мм возврат поворотом zb5 as 844	шт	20					756,60	15132,00	741,00	14820,00						748,80	741,00	14820,00
39	Стяжки нейлоновые белые 4,8 x300	упак	20					229,56	4591,20	231,00	4620,00						230,28	229,56	4591,20
40	Хомут-стяжка Tech-Kгер KSN-W белая 3x80 100шт УТ-00005833	упак	20					14,89	297,80	30,00	600,00						22,45	14,89	297,80
41	Провод ПВС 4x4	м	100			179,47	17947,00	180,69	18069,00	127,90	12790,00						162,69	127,90	12790,00
42	Провод ПВС 4x6	м	100			260,16	26016,00	248,96	24896,00	188,20	18820,00						232,44	188,20	18820,00
43	Пускатель магнитный LC1D38M7 38А катушка управления 220В АС 1НО+1НЗ LC1D	шт	15			11518,80	172782,00	13398,56	200978,40								12458,68	11518,80	172782,00
44	Изоленга милен профессиональная ПВХ 19мм* 20м (цветная)	рул	20			59,77	1195,40	55,56	1111,20								57,67	55,56	1111,20
45	Выключатель автоматический для защиты электродвигателей 2.5-4A GV2 управление кнопками	шт	10			5150,40	51504,00	5150,40	51504,00								5150,40	5150,40	51504,00
46	Выключатель автоматический для защиты электродвигателей 1.6-2.5A GV2 управление кнопками	шт	10			5150,40	51504,00	5150,40	51504,00	4985,00	49850,00						5095,27	4985,00	49850,00
47	Выключатель автоматический для защиты электродвигателей 4-6.3A GV2 управление кнопками	шт	10			5150,40	51504,00	5150,40	51504,00	4985,00	49850,00						5095,27	4985,00	49850,00
48	Выключатель автоматический для защиты электродвигателей 9-14A GV2 управление кнопками	шт	10			6124,80	61248,00	6124,95	61249,50	4985,00	49850,00						5744,92	4985,00	49850,00
49	Кабель-канал ИЕК 15x10 мм 2 м, цвет белый	шт	40			33,86	1354,40	42,60	1704,00								38,23	33,86	1354,40
50	Кабель-канал (короб монтажный) 40x40 мм, пластик, белый, 2 м	шт	40			160,92	6436,80	313,92	12556,80								237,42	160,92	6436,80
51	Кабель-канал 60x40 L2000 пластик EKF kk-60-40-basic	шт	40			227,80	9112,00	277,78	11111,20	164,00	6560,00						223,19	164,00	6560,00
52	Лоток перфорированный ИЕК 50x50x3000x0,55 CLP10-050-055-3	шт	10			686,02	6860,20	790,00	7900,00	756,00	7560,00						744,01	686,02	6860,20
53	Переключатель 22мм 2 положения в сборе с фиксацией	шт	10			664,68	6646,80			696,00	6960,00						680,34	664,68	6646,80
54	Переключатель поворотный XB2-BD33 с фиксацией, 3 положения (NO)	шт	10			1016,16	10161,60			765,00	7650,00						890,58	765,00	7650,00
55	Лампа E27 95W	шт	10500			30,50	320250,00	23,40	245700,00								26,95	23,40	245700,00

56	Лампа светодиод. G13 T8 1200мм	шт	345			224,32	77390,40	152,00	52440,00								188,16	152,00	52440,00
57	Контактор КМИ 32А 230В/АС3 1НО	шт	5			1459,00	7295,00	1699,90	8499,50								1579,45	1459,00	7295,00
58	Светильник настенный ЖКХ светодиодный IP65	шт	3			286,00	858,00	282,16	846,48								284,08	282,16	846,48
59	Вилка д/эл.оборудования 220V 2P+PE 16А	шт	20			92,80	1856,00	207,00	4140,00								149,90	92,80	1856,00
60	Вилка д/эл.оборудования 3-х фазная, В32-003	шт	20			250,00	5000,00	250,00	5000,00								250,00	250,00	5000,00
61	Светильник светодиодный линейный 36Ватт 1200мм	шт	20			717,80	14356,00	579,98	11599,60								648,89	579,98	11599,60
62	Колодка клеммная винтовая (полипропилен) 1,5-6мм	шт	20			39,70	794,00	33,00	660,00								36,35	33,00	660,00
63	Провод ПВС 4x2,5	м	400			146,00	58400,00	137,56	55024,00								141,78	137,56	55024,00
64	Провод ПВС 2x1,5	м	100			50,20	5020,00	47,40	4740,00								48,80	47,40	4740,00
65	Кабель ВВГ 3x2,5 ВВГп-НГ LS	м	100			85,73	8573,00	92,20	9220,00			79,00	7900,00				85,64	79,00	7900,00
66	Кабель ВВГ 2x1,5 ВВГп-НГ LS	м	100			41,20	4120,00	39,38	3938,00			32,00	3200,00				37,53	32,00	3200,00
67	Шит распределительный пластик. навесной 8 модулей	шт	5			613,00	3065,00	447,23	2236,15								530,12	447,23	2236,15
68	Шит распределительный бокс пластик. навесной 4 модуля	шт	3			340,82	1022,46	212,56	637,68								276,69	212,56	637,68
69	Коробка распред. бокс пластик. навесной 4 модуля	шт	5			65,30	326,50	85,06	425,30								75,18	65,30	326,50
70	Ящик силовой ЯРП 100x100x50мм	шт	3			5784,00	17352,00	5829,00	17487,00								5806,50	5784,00	17352,00
71	Предохранитель ПН-2 250А	шт	5			148,00	740,00					79,50	397,50				113,75	79,50	397,50
72	Контактор КТИ-5265 265А 400В/АС3	шт	2					16564,78	33129,56			9500,00	19000,00				13032,39	9500,00	19000,00
73	Автомат АП-50 3МТ 2,5А	шт	12			1348,00	16176,00	1162,00	13944,00			600,00	7200,00				1036,67	600,00	7200,00
74	Автомат АП-50 3МТ 25А	шт	6					1385,00	8310,00			850,00	5100,00				1117,50	850,00	5100,00
75	Автомат АП-50 3МТ 63А	шт	6					1695,00	10170,00			1220,00	7320,00				1457,50	1220,00	7320,00
76	Автомат выключатель ВА101 IP 6А	шт	12			170,00	2040,00	125,00	1500,00								147,50	125,00	1500,00
77	Автомат выключатель ВА101 IP 16А	шт	10			131,00	1310,00	96,00	960,00								113,50	96,00	960,00
78	Автомат выключатель ВА101 IP 25А	шт	10			136,00	1360,00	98,00	980,00								117,00	98,00	980,00
79	Кабель КГХЛ 3x2,5	м	200			82,51	16502,00	91,80	18360,00								87,16	82,51	16502,00
80	светильник светодиодный FNB 05-125-50-D60	шт	10			7957,63	79576,30	20759,00	207590,00								14358,32	7957,63	79576,30
81	Провод ПВС 4x2,5	м	100			119,16	11916,00	115,00	11500,00								117,08	115,00	11500,00
82	Провод ПВС 4x1,5	м	100			74,04	7404,00	68,50	6850,00								71,27	68,50	6850,00
83	светильник светодиодный консольный ДКУ 1002-50Д, мощность 50 Вт, IP65	шт	5			1792,00	8960,00	1652,00	8260,00								1722,00	1652,00	8260,00
84	Выключатель автоматический ВА47-29 IP 16А 4,5кА С IEK	шт	20			119,29	2385,80	76,89	1537,80								98,09	76,89	1537,80
85	Выключатель автоматический ВА47-100 3P 100А 10кА С IEK	шт	8			1873,45	14987,60	1727,09	13816,72								1800,27	1727,09	13816,72
86	Выключатель автоматический ВА47-29 3P 40А 4,5кА С IEK	шт	8			439,84	3518,72	297,18	2377,44								368,51	297,18	2377,44
87	Выключатель автоматический ВА47-29 3P 25А 4,5кА С IEK	шт	4			391,74	1566,96	262,09	1048,36								326,92	262,09	1048,36
88	Контактор КТИ - 5150	шт	1	11961,93	11961,93			9652,00	9652,00		9313,91	9313,91	5938,12	5938,12	9000,00	9000,00	9173,19	5938,12	5938,12
89	Контактор КМИ - 46512	шт	1	2714,47	2714,47			2191,00	2191,00		2113,56	2113,56	1446,74	1446,74	2570,00	2570,00	2207,15	1446,74	1446,74

90	Тепловое реле РТИ - 3361	шт	1	841,92	841,92			1093,00	1093,00			1054,31	1054,31			1100,00	1100,00	1022,31	841,92	841,92	
91	Реле времени ПВИ - 12	шт	1	579,00	579,00							864,33	864,33			890,00	890,00	777,78	579,00	579,00	
92	Провод установочный ПВ-3 (ПуГВ) 4,0 желто-зеленый	м	100	46,83	4683,00			51,00	5100,00			43,79	4379,00	39,16	3916,00			45,20	39,16	3916,00	
93	Наконечник НКН 1,25-4 кольцо 0,5-1,5 красный	шт	100	1,16	116,00			1,95	195,00			1,47	147,00					1,53	1,16	116,00	
94	Магнитный пускатель ПМЛ 2501 230В 25А 2р УХЛ 4 Б	шт	8	2275,38	18203,04			2700,00	21600,00			1479,46	11835,68	1565,51	12524,08	1750,00	14000,00	1954,07	1479,46	11835,68	
95	Магнитный пускатель ПМ12-010551 В 220В 50Гц 10А (2з+4р)	шт	8	2179,71	17437,68							1807,82	14462,56			1160,00	9280,00	1715,84	1160,00	9280,00	
96	Путевой выключатель ВП 16Г-23Б-231-55 У 2,3 рычаг с роликом, ход вправо, самовозврат 1з+1р	шт	10					696,00	6960,00					669,39	6693,90			682,70	669,39	6693,90	
97	Путевой выключатель ВП 16Г-23Б-231-55 У 2,3 рычаг с роликом, ход влево, самовозврат 1з+1р	шт	10											593,81	5938,10			593,81	593,81	5938,10	
98	Провод ПГВА 1*1,5мм	м	100	14,67	1467,00							13,52	1352,00					14,10	13,52	1352,00	
99	Провод РПШ 7*1,5мм	м	50	142,70	7135,00							173,14	8657,00					157,92	142,70	7135,00	
100	Паяльник 40Вт	шт	3	226,74	680,22							155,86	467,58					191,30	155,86	467,58	
101	Мультиметр цифровой MS18C Expert	шт	2	2571,61	5143,22							2155,61	4311,22					2363,61	2155,61	4311,22	
102	Трансформатор тока Т-0,66 20/5А кл. точн. 0,5 5В.А Кострома ОС0000002136	шт	1	631,09	631,09							553,21	553,21					592,15	553,21	553,21	
					240167,57		1946169,60		2300108,09		301568,00		59511,36		86574,44		36840,00				1871206,95